

## Anúncio do procedimento de hasta pública para alienação de bens móveis para o biénio 2023 -2024

JOAQUIM JORGE FERREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Oliveira de Azeméis:

Torna público que, para os devidos efeitos, no dia 11 de janeiro de 2023, pelas 10 horas, terá lugar na Sala de Reuniões do Edifício do "Antigo Colégio", sito na Rua António Alegria, N.º 184, 3720-234, Oliveira de Azeméis, o ato público da Hasta Pública que tem por objeto a alienação de bens móveis (Sucata Diversa), para o biénio 2023/2024, com valor base de licitação de duzentos trinta euros a tonelada (230 €/ton), com fornecimento de contentor com capacidade para 10 m³, sendo o critério de adjudicação o de maior valor arrematado.

À Hasta Pública podem apenas assistir os/as interessados/as que tenham apresentado propostas em carta fechada, iguais ou superiores ao valor base de licitação.

Os/As interessados/as na aquisição dos bens deverão proceder à entrega de proposta em carta fechada, até às 17 horas do dia 06 de janeiro de 2023. As mesmas devem ser entregues, pessoalmente, ou enviadas por correio, sob registo e com aviso de receção, de modo a serem recebidas até à hora e dia indicados, sob pena de exclusão, nos termos e condições do procedimento.

Os/as representantes de pessoas singulares ou coletivas, devem vir munidos/as de instrumentos que lhe confiram poderes bastantes para o ato, sob pena de constituir causa de não admissibilidade de arrematação.

As peças desta Hasta Pública são publicadas no Boletim Municipal e no site do Município www.cm-oaz.pt.

- Documentos online
- Hasta Pública



\_\_\_\_\_

Quaisquer pedidos de esclarecimento a solicitar no âmbito do presente procedimento, deverão ser apresentados, por escrito, até ao 5º dia útil a contar da data de publicação do anúncio, devendo a comissão dar resposta devida, no prazo de 3 dias úteis.

Os bens atualmente disponíveis podem ser verificados até ao último dia para apresentação de propostas, durante o horário de expediente dos estaleiros municipais. Para tanto, deverão contactar o Gabinete do Património, pessoalmente ou através do telefone 256600618.

Paços do Município de Oliveira de Azeméis, 22 de dezembro de 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL	
(Eng. Joaquim Jorge Ferreira)	